
UCHWAŁA NR VIII/57/19
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 18 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr III/21/18  Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 
2018 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
509 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.2077)   Rada Gminy Somianka uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z      załącznikiem 
Nr 1do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2019 rok zgodnie z załącznikiem   Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z  załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 4.644.753,01 zł który, zostanie pokryty przychodami z tytułu 
wolnych środków w kwocie 1.377.777,71 zł oraz z tytułu  emisji obligacji komunalnych  w kwocie 
3.266.975,30 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.305.704,71 zł z następujących tytułów:

- emisji obligacji w kwocie 4.000.000,00 zł.

- z tytułu zaciągniętych pożyczek z BGK na wyprzedzające finansowanie zadań w kwocie   1.927.927,00 zł,

- z tytułu wolnych środków w kwocie 1.377.777,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do  niniejszej uchwały.

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 33.648.926,57 zł z tego dochody bieżące to kwota 25.773.320,57 zł, dochody 
majątkowe to 7.875.606,00 zł,

2. po stronie wydatków 38.293.679,58 zł z tego wydatki bieżące 24.492.156,58 zł, wydatki majątkowe to 
13.801.523,00 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2019 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 7EF432DD-591B-45C5-A9BA-BD46B6559BBF. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 3 237 827,00

Drogi publiczne powiatowe 900 970,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

900 000,00

Drogi publiczne gminne 1 885 904,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 516 057,00

Drogi wewnetrzne 450 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00

37 288 679,58

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/57/19 Rady Gminy Somianka z dnia 18 kwietnia 2019 r.

Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

600 1 005 000,00 4 242 827,00

60014 1 170 000,00 2 070 970,00

6300 1 170 000,00 2 070 000,00

60016 -200 000,00 1 685 904,00

6050 -200 000,00 1 316 057,00

60017 35 000,00 485 000,00

Razem: 1 005 000,00 38 293 679,58

6050 35 000,00 485 000,00

Id: 7EF432DD-591B-45C5-A9BA-BD46B6559BBF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 2 866 057,00 1 005 000,00

60014 900 000,00 1 170 000,00

6300 900 000,00 1 170 000,00

900 000,00 1 170 000,00

60016 1 516 057,00 - 200 000,00

6050 1 516 057,00 - 200 000,00

1 450 617,00 - 200 000,00

60017 450 000,00 35 000,00

6050 450 000,00 35 000,00

450 000,00 35 000,00

12 796 523,00 1 005 000,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/57/19  Rady Gminy Somianka z dnia 18  kwietnia 2019 r.

Treść Po zmianie

Transport i łączność 3 871 057,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2019 rok

Drogi publiczne powiatowe 2 070 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

2 070 000,00

dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie pn:" Budowa drogi 

powiatowej Nr 4414W na odcinku Wyszków-Rybno-Kręgi-Somianka - etap 

III"

2 070 000,00

Drogi publiczne gminne 1 316 057,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 316 057,00

Przebudowa drogi gminnejnr 440401W w miejscowości Somianka, 

przebudowa drogi gminnej nr 440401W w miejscowości Wólka 

Somiankowska

1 250 617,00

Razem 13 801 523,00

Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Jan Rakowski

Drogi wewnetrzne 485 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Popowo Kościelne 485 000,00

Id: 7EF432DD-591B-45C5-A9BA-BD46B6559BBF. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej

celowa na 

zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                       -                2 070 000,00    

851 85111 6220 SPZZOZ w Wyszkowie 133 700,00       

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                       4 400,00       -                     

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       60 000,00     -                     

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 1 911 643,00    

900 90005 6257 Gmina Zatory 1 486 582,00    

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00         -                -                     

921 92195 6300 Powiat Wyszkowski 391 372,00       

Nazwa zadania -                -                     

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie 

Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez 

stowarzyszenia

2 411 504,00      -                -                     

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie 

Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez 

stowarzyszenia

317 000,00         -                -                     

801 80104 2540

Dotacja dla niepublicznego 

przedszkola prowadzonego przez 

stowarzyszenie

545 000,00         -                -                     

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie 

Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez 

stowarzyszenia

97 750,00           -                -                     

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie 

przez sztukę dla dzieci i młodzieży
-                       4 000,00       -                     

900 90095 2360

Zajęcia dla dzieci i młodzieży na 

temat znaczenia pszczół dla 

rolnictwa i środowiska naturalnrgo

-                       4 000,00       -                     

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych 

dla dzieci i młodzieży
-                       4 000,00       -                     

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju 

sportu dla klubów sportowych
-                       16 000,00     

3 756 254,00      92 400,00    5 993 297,00    

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/57/19 Rady Gminy Somianka z dnia 18 kwietnia 2019 roku

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do 

sektora finansów publicznych

Id: 7EF432DD-591B-45C5-A9BA-BD46B6559BBF. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 33 648 926,57             

2. Wydatki 38 293 679,58             

3. Wynik budżetu 4 644 753,01 -              

7 305 704,71               

1. Kredyty § 952 -                                

2. Pożyczki § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 1 927 927,00               

4 Papiery wartościowe (obligacje) § 931 4 000 000,00               

5 Inne źródła (wolne środki) § 950 1 377 777,71               

2 660 951,70               

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 153 024,70                  

2.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 1 927 927,00               

3. Udzielone pożyczki § 991 -                                

4. Lokaty § 994 -                                

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 580 000,00                  

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 -                                

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2018 r

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

załącznik Nr 4 do uchwały  Nr VIII/57/19 Rady Gminy Somianka  z dnia 18 kwietnia  2019 roku

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 7EF432DD-591B-45C5-A9BA-BD46B6559BBF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wydatki:
W załączniku Nr 1 o zmianie wydatków na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:
W rozdziale 60014- drogi publiczne powiatowe – zwiększa się dotację celową dla Powiatu Wyszkowskiego
o kwotę 1.170.000,00 zł na zadanie pn: „Budowa drogi powiatowej Nr 4414W na odcinku Wyszków-
Rybno-Kręgi- Somianka – etap III „ po zmianach dotacja dla Powiatu stanowi kwotę 2.070.000,00 zł,
w rozdziale 60017 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 35.000,00 zł w tym przebudowę drogi
wewnętrznej w miejscowości Popowo Kościelne po zmianach kwota na to zadanie to 485.000,00 zł.
Kwota ta pozwoli na podpisanie umowy na to zadanie z wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu.
Ogółem wydatki po zmianach wyniosą 38.293.679,58 zł.
W przychodach budżetu gminy na 2019 rok zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę
1.005.000,00 zł po zmianach przychody z tytułu wolnych środków wynoszą
1.377.777,71 zł.

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Id: 7EF432DD-591B-45C5-A9BA-BD46B6559BBF. Podpisany Strona 1




